

Notatka ze spotkania w dniu 24.04.2013 r. w Centrali NFZ

W dniu 24.04.2013 r. w Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia odbyło się spotkanie przedstawicieli Funduszu z przedstawicielami organizacji świadczeniodawców podstawowej opieki zdrowotnej:

- Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce,
- Porozumienie Pracodawców Ochrony Zdrowia,
- Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia Porozumienie Zielonogórskie.

Lista obecności w załączeniu.

Przedstawiciele NFZ przekazali informację dotyczącą oceny sytuacji w zakresie uprawnień pacjentów do świadczeń w odniesieniu do zadeklarowanych do lekarzy poz. Informacja uwzględniała stan deklaracji po kwietniowej weryfikacji (mapa i wykres w załączeniu), ocenę aktualnej sytuacji w zakresie uprawnień do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz propozycje zmian legislacyjnych, które zostały wypracowane w Funduszu i złożone do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.

W związku z powyżej opisywaną oceną aktualnej sytuacji Prezes Funduszu zwróci się po wydaniu stosownego zarządzenia w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna do dyrektorów oddziałów wojewódzkich o przestanie do świadczeniodawców propozycji warunków finansowania świadczeń w kolejnym okresie rozliczeniowym (VI-XII 2013 r.), takich samych, jak w obecnie trwającym okresie rozliczeniowym. Świadczeniodawcy, których umowy wygasają z dniem 31 maja br., będą mogli przedłużyć ich obowiązywanie do końca roku na obecnych warunkach i zasadach. Propozycje Funduszu dotyczące dalszego funkcjonowania i finansowania tego rodzaju świadczeń są uzależnione od efektów prowadzonych obecnie prac legislacyjnych w Ministerstwie Zdrowia.

Ponadto Fundusz przedstawił przekazane Ministerstwu Zdrowia propozycje zmian w organizacji i zakresie działania podstawowej opieki zdrowotnej, w szczególności dotyczące rozszerzenia kompetencji lekarzy poz (diagnostyka, zabiegi), ograniczenia

dostępności do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej bez skierowań, uporządkowania kwestii deklaracji wyboru z uwzględnieniem nadrzędności wyboru świadczeniodawcy oraz zmian w finansowaniu świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej (dostosowanie współczynników korygujących do rzeczywistych kosztów realizacji świadczeń, poszerzenie finansowania świadczeń jednostkowych).

Przedstawiciele Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce podkreślili konieczność oparcia podstawowej opieki zdrowotnej o lekarzy rodzinnych, rozszerzenia zakresu kompetencji, zintensyfikowania kształcenia lekarzy oraz wzrostu finansowania podstawowej opieki zdrowotnej.

Przedstawiciele Porozumienia Pracodawców Ochrony Zdrowia podkreślili konieczność dokonania stosownych zmian legislacyjnych zmierzających do usprawnienia funkcjonowania systemu eWUŚ oraz podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto wskazali na konieczność zwiększenia finansowania poz, również w sytuacji zwiększenia przychodów Funduszu lub podziału środków dodatkowych w 2013 r. Ponadto przedstawiciele PPOZ poinformowali o innych inicjatywach związanych m.in. z kwestią kart zgonu, dokumentacją medyczną i deklaracjami wyboru. Jednocześnie PPOZ potwierdziło, że propozycje Funduszu przedłużenia umów są zgodne z oczekiwaniami, przedstawianymi na wcześniejszych spotkaniach.

Przedstawiciele Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia Porozumienie Zielonogórskie przyjęli do wiadomości przedstawione przez Fundusz propozycje, które w znacznej części pokrywały się z postulatami Federacji i wskazali potrzebę dalszej współpracy nad planowanymi rozwiązaniami.

Uczestnicy spotkania zaakceptowali przedstawione przez Fundusz rozwiązania, umożliwiające kontynuowanie umów na obecnych warunkach od 1 czerwca 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. Ponadto uznali za zasadne organizowanie kolejnych spotkań w celu poszukiwania najlepszych rozwiązań dotyczących funkcjonowania i finansowania podstawowej opieki zdrowotnej.

Porozumienia
Pracodawców Ochrony Zdrowia
Bożena Janicka

Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia
Agnieszka Pachciarz

Mieczysław Feliński
Janusz Krawiec
Teresa Dobner - Belichowska
Teresa Dobner - Belichowska
Wojciech Benkittko